18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.150 Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2022

Orçamento:
Funcional Programática: 04.122.1297.8338
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: NC COMERCIO DE GAS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 28.628.545/0001-66
Endereço: Pass. Marinho, 80-A Sacramenta, CEP: 66083-495 - Belém/Pa
Telefone (91)3352-4200 Celular (91) 8272-2524 e-mail: comercialvila@bol.com
Ordenador: WILSON LUIZ ALVES FERREIRA – DIRETORA GERAL /EGPA

Protocolo: 863729

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2229 DE 11 DE OUTUBRO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR os servidores DAVID RAPHAEL MATEUS DE ALMEIDA
GONÇALVES, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Identificação Funcional
nº 5914949/1, para atuar como Fiscal Titular e ANGELA CRISTINA AQUINO
DE CAMPOS MATOS, Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, com Identidade
Funcional nº 5858151/1, para atuar como Fiscal Substituta, ambos lotados
na Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI, do Contrato nº 092/2022/
SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e a empresa
FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA-FADESP, que
tem como objeto a contratação de serviços especializados de apoio tec-
nológico e científico na área de Governança de Tecnologia da Informação
para realização de atividades de pesquisa, desenvolvimento institucional e
inovação que envolvam risco tecnológico e obtenção de produto, serviço
ou processo inovador.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 863596
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 576 DE 04 DE OUTUBRO DE 2022
CONCEDER ao servidor JOSE LUCIANO DA COSTA, Fiscal de Receitas Es-
taduais, Id Func nº 5132401/1, lotado na Célula de Análise e Controle das
Obrigações Principais/DAIF, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 17/10/2022 a 15/11/2022, correspondentes ao triênio de 18/05/2008
a 17/05/2011.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 863604
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 816 DE 26 DE ABRIL DE 2022
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias, ao servidor JOAO DE JESUS MARÇAL
MADORRA FILHO, Id Func nº 55956/1, Técnico em Gestão Pública, lotado
na Célula de Controle e Cobrança de Dívida Ativa/DAIF, para serem usufru-
ídas no período de 30/05/2022 a 28/06/2022, referentes ao exercício de
06/01/1987 a 05/01/1988.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2120 DE 23 DE SETEMBRO DE 2022
DESIGNAR a servidor CLAUDELINA DE AQUINO RODRIGUES, Id Func nº
3220/1, Assistente Fazendário, em substituição a servidora LUZIA TANIA
MOTA BERNARDES, Id Func nº 3340600/2, Gerente Fazendário, no período
de 03/10/2022 a 17/10/2022, por motivo de férias.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2177 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022
DESIGNAR a servidora ROSILENE DO SOCORRO GARCIA ARANHA, Id Func
nº 7000545/2, Analista Contábil da Administração Estadual, para respon-
der pela Célula de Contabilidade/DICONF, no período de 08/09/2022 a
22/09/2022, por motivo de férias, do titular RODOLFO JOB DE ARAUJO
CORREA, Coordenador Fazendário, Id Func nº 57223785/1.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2178 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022
DESIGNAR o (a) servidor (a) MARIA DE FATIMA LOUREIRO BARROS, Id
Funci nº 5208718/1, Assistente Fazendário, em substituição a servidora
DANIELLY DE SOUZA DINELLY, Id Func nº 5948239/2, Gerente Fazendário,
no período de 12/09/2022 a 26/09/2022, por motivo de férias.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2179 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022
AUTORIZAR o afastamento da servidora WILMA SERRAO NASCIMENTO, Id
Func nº 5097029/1, Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na CECOMT, no
período de 12/09/2022 a 19/09/2022, 08 (oito) dias, decorrentes do fale-
cimento de sua genitora, sem prejuízo de sua remuneração.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

PORTARIA Nº 2180 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022
DESIGNAR a servidora TANYA ROSALEM PEREIRA FERRARO, Id Func nº
27979/1, Técnico C/Gerente Fazendário, para responder pela Unidade de
Controle Interno, no período de 26/09/2022 a 25/10/2022, por motivo de
férias, do titular LUCIANO LUIS PINHEIRO SOARES, Id Func nº 5074231/2,
Coordenador Fazendário.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2191 DE 03 DE OUTUBRO DE 2022
ALTERAR, na PORTARIA Nº 1902 de 06/09/2022, publicada no DOE
nº 35.108 de 08/08/2022, o período de gozo de férias da servidora
ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MARTINS, Id Func nº 3251543/1,
Assistente Técnico/Gerente Fazendário, lotada na CERAT de Tucuruí, do
período de 17/10/2022 a 31/10/2022 para o período de 24/10/2022 a
07/11/2022, referente ao exercício de 16/06/2021 a 15/06/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2195 DE 05 DE OUTUBRO DE 2022
INTERROMPER, 28 (vinte e oito) dias, a contar de 05/10/2022, do gozo
das férias da servidora HORTENSE MARIA PINHEIRO TEIXEIRA, Técnico
B, Id Func nº 27740/1, lotada na Diretoria de Gestão Contábil e Fiscal,
concedidas pela PORTARIA Nº 1902 de 06/09/2022, publicada no DOE
nº 35.108 de 08/09/2022, referente ao exercício de 10/08/2021 a
09/08/2022, as quais ficam autorizadas para serem usufruídas no período
de 07/11/2022 a 04/12/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2196 DE 05 DE OUTUBRO DE 2022
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 04/10/2022, do gozo das
férias da servidora WILMA LUCIA TEIXEIRA CUNHA, Analista Fazendário,
Id Func nº 32247/1, lotada na Célula de Gestão de Recursos Financeiros/
DAD, concedidas pela PORTARIA Nº 1902 de 06/09/2022, publicada no
DOE nº 35.108 de 08/09/2022, referente ao exercício de 03/09/2021 a
02/09/2022, as quais ficam autorizadas para serem usufruídas no período
de 19/06/2023 a 17/07/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2197 DE 05 DE OUTUBRO DE 2022
ALTERAR, na PORTARIA Nº 1902 de 06/09/2022, publicada no DOE nº
35.108 de 08/08/2022, o período de gozo de férias da servidora MARIA DE
NAZARE LIRA MORAES, Id Func nº 5144248/1, Assistente Administrativo,
lotada na CECOMT de Carajás, do período de 03/10/2022 a 01/11/2022
para o período de 17/10/2022 a 15/11/2022, referente ao exercício de
01/08/2021 a 31/07/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2198 DE 05 DE OUTUBRO DE 2022
AUTORIZAR o afastamento do servidor FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR,
Id Func nº 5861187/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na CERAT de
Paragominas, no período de 30/09/2022 a 07/10/2022, 08 (oito) dias, decorren-
tes do falecimento de seu genitor, sem prejuízo de sua remuneração.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2199 DE 05 DE OUTUBRO DE 2022
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 04/10/2022, do gozo
das férias do servidor RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO, Assistente
Fazendário, Id Func nº 5206855/1, lotada na CECOMT, concedidas pela
PORTARIA Nº 1902 de 06/09/2022, publicada no DOE nº 35.108 de
08/09/2022, referente ao exercício de 01/10/2021 a 30/09/2022, as quais
ficam autorizadas para serem usufruídas no período de 15/12/2022 a
13/01/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2200 DE 05 DE OUTUBRO DE 2022
INTERROMPER, 26 (vinte e seis) dias, a contar de 01/10/2022, do gozo das
férias da servidora ZILDA MARIA MORAES BENJAMIM, Analista Fazendário,
Id Func nº 3191443/4, lotada na Escola Fazendária, concedidas pela
PORTARIA Nº 1622 de 04/08/2022, publicada no DOE nº 35.069 de
05/08/2022, referente ao exercício de 27/09/2021 a 26/09/2022, as quais
ficam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2202 DE 05 DE OUTUBRO DE 2022
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias, referentes ao 1° período, à servi-
dora NICE LEUDA JARDIM DE ALMEIDA, Id Func nº 5097053/1, Fiscal de
Receitas Estaduais, lotada na CEEAT de Substituição Tributária, para serem
usufruídas no período de 07/11/2022 a 21/11/2022, referentes ao exercí-
cio de 21/08/2021 a 20/08/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2203 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias, referentes ao 2° período, à servi-
dora NICE LEUDA JARDIM DE ALMEIDA, Id Func nº 5097053/1, Fiscal de
Receitas Estaduais, lotada na CEEAT de Substituição Tributária, para serem
usufruídas no período de 02/01/2023 a 16/01/2023, referentes ao exercí-
cio de 21/08/2021 a 20/08/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 2204 DE 05 DE OUTUBRO DE 2022
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 04/10/2022, do gozo
das férias do servidor ANDRE LUIZ AMORIM ACATAUASSU NEVARES,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5914707/1, lotado na